
Tabela 6 - Demonstrativo do Resultado Primário

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
    Receitas Tributárias
         IPTU
         ISS
         ITBI
         IRRF
         Outras Receitas Tributárias
    Receitas de Contribuições
        Receitas Previdenciárias
        Outras Receitas de Contribuições
    Receita Patrimonial Líquida
        Receita Patrimonial
        (-) Aplicações Financeiras
    Receitas de Serviços
    Transferências Correntes

 Cota-Parte do FPM
 Cota-Parte do ICMS
 Cota-Parte do IPVA

        Convênios
        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes
        Dívida Ativa
        Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
    Operações de Crédito (III)
    Amortização de Empréstimos (IV)
    Alienação de Bens  (V)
    Transferências de Capital
        Convênios
        Outras Transferências de Capital
    Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (VII) = (I + VI)
 

Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Em Exercício
Em Exercício 

Anterior

2015 2014 2015 2014 2015 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII) 27.165.629               15.342.668      16.098.257          14.709.837         13.500.463            534.747            2.597.795            
    Pessoal e Encargos Sociais                15.118.071 9.201.691        7.501.177            9.103.607           7.272.148              -                    229.029               
    Juros e Encargos da Dívida (IX) 38.900                     29.185             -                      29.185                -                         
    Outras Despesas Correntes                12.008.658 6.111.792        8.597.080            5.577.045           6.228.315              534.747            2.368.765            
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 27.126.729               15.313.483      16.098.257          14.680.651         13.500.463            534.747            2.368.765            
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 6.655.768                 920.943           1.451.723            879.298              631.492                 41.645              606.003               
    Investimentos                  6.655.768 920.943           972.716               879.298              366.713                 41.645              606.003               
    Inversões Financeiras                               -   -                   
        Concessão de Empréstimos (XII)
        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)
        Demais Inversões Financeiras
    Amortização da Dívida (XIV) 660.000                   356.738           479.007               217.664              264.779                 -                    -                       
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV 5.995.768                 564.206           972.716               661.635              366.713                 41.645              606.003               
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) 73.069                     -                   -                      -                      -                         -                    -                       
RESERVA DO RPPS (XVII) 0
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 33.195.566               15.877.689      17.070.974          15.342.286         13.867.176            576.392            2.974.769            

  
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) 3.443.820                 1.928.527        -                      2.463.930           2.821.499              

 
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES* -                          –

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º BIMESTRE 2015

482.704                                                                                  

1.377.637                                           

Até o Bimestre 3º

2015

17.806.216                                                                             36.069.385                                           
4.518.400                                             2.651.731                                           2.396.470                                                                               

631.500                                                
733.900                                                

780.000                                                
2.289.000                                             1.585.704                                                                               

11.433                                                                                    
305.196                                                                                  

84.000                                                  11.433                                                                                    

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO

ATUALIZADA

 

-                                                     

5.790.880                                           

90.363                                                                                    160.236                                              
13.773.711                                         

747.519                                              
225.061                                              
301.513                                              

240.465                                              
(240.465)                                            

Até o Bimestre 3º

2014

16.688.675                                         

168.000                                                
-                                                                                          

37.974                                                                                    

12.500.000                                           

168.000                                                
-                                                        

-                                                     

60.900                                                  

-                                                        
-                                                        

3.150                                                    

36.639.385                                            

322.650                                                

782.180                                                                                  
4.958.312                                                                               

570.000                                                

-                                                        
-                                                        

14.684                                                                                    
1.134.000                                             
9.734.870                                             

15.138.310                                                                             30.739.120                                           

167.940                                                

570.250                                                
2.872.931                                           

143.099                                                                                  
107.040                                                

3.198.131                                                                               

(656.516)                                                                                 
656.516                                                                                  

(153.275)                                               
153.275                                                

6.185.003                                                                               

301.164                                              
6.800.000                                             

593.076                                              
4.215.660                                           

102.998                                              
39.206                                                

-                                                     -                                                                                          

DESPESAS EMPENHADAS

573.150                                                

17.806.216                                                                              16.688.675                                          

-                                                     
-                                                     
-                                                     
-                                                     

-                                                                                          
-                                                                                          

570.000                                                

-                                                     

1                                                         

-                                                                                          

VALOR CORRENTEDISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

570.000                                                

37.974                                                                                    

-                                                                                          

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (620)                                                                                                                    

-                                                     

69.527                                                                                    
73.572                                                                                    

-                                                                                          

DESPESAS PRIMÁRIAS

63.791                                                
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