

Tabela 6 - Demonstrativo do Resultado Primário

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER/MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º BIMESTRE 2015

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS PRIMÁRIAS</u>	<u>PREVISÃO ATUALIZADA</u>	<u>RECEITAS REALIZADAS</u>	
		<u>Até o Bimestre 3º</u>	<u>2014</u>
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	36.069.385	17.806.216	16.688.675
Receitas Tributárias	4.518.400	2.396.470	2.651.731
IPFU	84.000	11.433	1
ISS	2.289.000	1.585.704	1.377.637
ITBI	780.000	11.433	747.519
IRRF	631.500	305.196	225.061
Outras Receitas Tributárias	733.900	482.704	301.513
Receitas de Contribuições	168.000	37.974	-
Receitas Previdenciárias	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	168.000	37.974	-
Receita Patrimonial Líquida			
Receita Patrimonial	153.275	656.516	240.465
(-) Aplicações Financeiras	(153.275)	(656.516)	(240.465)
Receitas de Serviços	322.650	90.363	160.236
Transferências Correntes	30.739.120	15.138.310	13.773.711
Cota-Parte do FPM	12.500.000	6.185.003	5.790.880
Cota-Parte do ICMS	6.800.000	3.198.131	2.872.931
Cota-Parte do IPVA	570.250	14.684	301.164
Convênios	1.134.000	782.180	593.076
Outras Transferências Correntes	9.734.870	4.958.312	4.215.660
Demais Receitas Correntes	167.940	143.099	102.998
Dívida Ativa	107.040	69.527	39.206
Diversas Receitas Correntes	60.900	73.572	63.791
RECEITAS DE CAPITAL (II)	573.150	-	-
Operações de Crédito (III)	-	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-
Alienação de Bens (V)	3.150	-	-
Transferências de Capital	570.000	-	-
Convênios	570.000	-	-
Outras Transferências de Capital	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	570.000	-	-
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	36.639.385	17.806.216	16.688.675

<u>DESPESAS PRIMÁRIAS</u>	<u>DOTAÇÃO ATUALIZADA</u>	<u>DESPESAS EMPENHADAS</u>		<u>DESPESAS LIQUIDADAS</u>		<u>INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS</u>	
		<u>Até o Bimestre/</u>	<u>2015</u>	<u>Até o Bimestre/</u>	<u>2015</u>	<u>Até o Bimestre/</u>	<u>2014</u>
DESPESAS CORRENTES (VIII)	27.165.629	15.342.668	16.098.257	14.709.837	13.500.463	534.747	2.597.795
Pessoal e Encargos Sociais	15.118.071	9.201.691	7.501.177	9.103.607	7.272.148	-	229.029
Juros e Encargos da Dívida (IX)	38.900	29.185	-	29.185	-	-	-
Outras Despesas Correntes	12.008.658	6.111.792	8.597.080	5.577.045	6.228.315	534.747	2.368.765
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	27.126.729	15.313.483	16.098.257	14.680.651	13.500.463	534.747	2.368.765
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.655.768	920.943	1.451.723	879.298	631.492	41.645	606.003
Investimentos	6.655.768	920.943	972.716	879.298	366.713	41.645	606.003
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	660.000	356.738	479.007	217.664	264.779	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.995.768	564.206	972.716	661.635	366.713	41.645	606.003
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	73.069	-	-	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	0	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.195.566	15.877.689	17.070.974	15.342.286	13.867.176	576.392	2.974.769
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	3.443.820	1.928.527	-	2.463.930	2.821.499		
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES*	-	-	-				
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE			
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA							(620)